

## Ajankohtaista liikuntatoimen kentässä

HYVOLTK 28.08.2024 § 55  
351/12.04.00/2024

Tervehdys kuntiin liikunnan vastuualueelta!

Viime vuoden loppupuolella ilmestyneessä ajankohtaiskatsauksessamme kerroimme, kuinka liikunta ja liikkumisen edistäminen ovat vahvasti esillä hallitusohjelmassa. Tällä hallituskaudella halutaan saada kaiken ikäisten suomalaisten liikkuminen lisääntymään. Suomi liikkeelle-ohjelma alkaa olla jo pääpiirteissään toimijoiden tiedossa. Suomi liikkeelle-julkaisutilaisuus järjestetään 18.6. Ilmoittautumistiedot tässä kuntakirjeessä mukana.

Tavoite on kunnianhimoinen ja hallituskausi on lyhyt aika toimenpiteille. On tärkeää alleviivata, että julkishallinnolle tämä on jatkuvaa arjen työtä. Valtionhallinnon tasolla liikkumisen edistäminen on ollut pitkäjänteistä poikkihallinnollista työtä jo lähemmäs kolmenkymmenen vuoden ajan. Tämä osoittaa, että asioiden edistäminen ja yhteinen tekeminen vaativat aikaa sekä sen, että asia on moniselitteinen ja vaativa. Teemme työtä käytännössä teknologiaa ja digitalisaatiota vastaan. Arjen fyysinen aktiivisuus ja liikkumattomuus ovat pitkälti seurausta teknologiasta, joka kiihtyvällä tahdilla on helpottanut elämäämme. Osin työmme on asenteisiin vaikuttamista ja ihmisten motivoimista, joka sekkin on haastavaa ja vaikeaa.

Tällä hallituskaudella toteutetaan myös suuret määrärahaileikkaukset, joilla suitsitaan valtion velkakehitystä. Tämä vaikuttaa luonnollisesti myös liikunnan määrärahoihin. Kunnissa taloustilanne on samalla tavalla vaikea. Päätäjiltä vaaditaan kykyä ja viisautta arvioida päätösten vaikutuksia, ja virkakunnalta vaaditaan perusteluja, miksi liikunnasta ei tulisi säästää. Tämäkään tilanne ei ole uusi. Liikunnan perusteluja päätäjille on totuttu tekemään aina. Haasteiden keskellä meidän tulisi osata muuttaa tekemistämme. Varmasti voimme tehostaa toimiamme ja priorisoida tekemistämme. Voimme myös lisätä vuorovaikutusta ja viestintää. Yhteinen tavoite ja suunta on tärkeä löytää. Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist järjesti 26.4. ”Vähemmän byrokratiaa, enemmän kansalaistoimintaa”-pyöreän pöydän keskustelutilaisuuden liitoille ja seuroille. Tilaisuus kuului hallitusohjelman mukaiseen normien purkuun sekä kansalaisjärjestöstrategiaan ja sen toimeenpanoon. Hallituksen tavoitteena on varmistaa jatkossakin aktiivinen ja elinvoimainen kansalaisyhteiskunta, joka on osa toimivaa demokratiaa. Tilaisuudessa nostettiin esiin ja keskusteluun, millainen hallinto (byrokratia) on esimerkiksi seuroille hankalaa ja työllistävää. Merkittävä osa näistä liittyy kuntien viranomaistoimintaan. Pyöreän pöydän tilaisuudesta asiat lähtevät jatkovalmisteluun ja palaamme näihin tulevaisuudessa kuntakirjeissämme ja syksyn tilaisuuksissa.

Tässä kuntakirjeessä muutamia nostoja tiedoksenne. Osa on hyvinkin lähitulevaisuudessa toteutuvia tilaisuuksia. Laita kirje siis reippaasti kunnassasi jakeluun, kun tämä tavoittaa sinut.

Toivotamme reipasta ja aurinkoista kesää täältä liikunnan vastuualueelta!

Liitteessä Ajankohtaista liikuntatoimen kentässä asiakirja.

Valmistelija

Hyvinvointijohtaja Matti Kettunen  
puh. 044 778 0247, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Kettunen Matti
Päätösehdotus	Merkitään tiedoksi.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.